1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022                                            № 429-п                                        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 26.10.2020 № 648-п «Об утверждении порядка предоставления Субсидии из бюджета Кежемского района на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Кежемского района»
В целях конкретизации условий и порядка предоставления субсидий, руководствуюсь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 26.10.2020 № 648-п «Об утверждении порядка предоставления Субсидии из бюджета Кежемского района на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Кежемского района» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 13.11.2020 № 712-п, от 03.12.2020 № 769-п, от 26.08.2021 №555-п, от 21.09.2021 №623-п) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

- пункт 2.4 дополнить подпунктами следующего содержания:
«- расчет ожидаемого исполнения финансово-хозяйственной деятельности предприятия до конца текущего года;
- иные документы по требованию членов балансовой комиссии;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам                                С.А. Фраиндт.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.

Глава района

     П.Ф. Безматерных